christ. nova, I, 818 ; instr. p. 144^, n° 22. A. R. de MaAuLDpE, Coutum.- 

règlem. républ. Avignon, 263-73, n° 16. LABORDE, Layettes du trésor des 

Chartes, I, 129-3o, n° 3938. LaBaANDE, Zoen, 150-1. 

568 Avignon, 10 mai 1251. 

Alphonse, comle de Poitou et de Toulouse, marquis 

de Provence, et Charles, comte d'Anjou, de Provence et 

de Forcalquier, marquis de Provence el seigneur d'Ar- 

les, promettent à Zoën, évéque d' Avignon, d'exlirper l'hé- 

résie de la ville el du diocèse d'Avignon tant qu'ils. en 

seront maîtres : leur viguier jurera de défendre la per- 

sonne du prélat, sa famille, ses clercs, possessions, liber- 

tés el droits temporels. Fait ap. Avenionem, en la maison 

de l'évéque. dans la chambre supérieure prés de la 

grande salle ; présents (comme dans l'acte suiv.).Sceaux. 

Fawroxt CasrRUcci, /storia città Avignone, If, 114-5. Gallia christ. 

nova, VIII, 1466. 

569 | Avignon, 10 mai 1251. 

TOVERINT universi presentem paginam inspecturi 

N quod, anno Domini M°CC° quinquagesimo P, vr° 

idus madii, inter nos Alfonsum, Dei gratia comitem 

Provincie et Tholose et marchionem Provincie, et Karo- 

lum, eadem gratia comitem Andeg., Provincie et For- 

calcherii, marchionem Provincie et dom. Arelatis, ac 

nos Zoen, Dei permissione Avinionen. episcopum, de 

illa parte civitatis Avinion. que vinea episcopalis vul- 

gariter appellatur, quam nos dictus episcopus ad epis- 

copatum nostrum asserimus pertinere, actum est et 

comuni omnium assensu firmatum quod nos memora- 

tus episcopus ct successores nostri in plena et libera 

potestate remaneamus, simus et restituamur eorum ju- 

rium in quorum possessione nos et predecessores nos- 

tri a quadraginta annis citra aliquo tempore extitimus ; 

questionem vero proprietatis de plano audiant et justi- 

cia mediante decidant vener. pater G'^ Aurel. episcopus 
et Guido Fulcodii, in quos nos unanimiter velut in ar- 

bitros convenimus, sub pena 1000 marcarum ad invi- 

cem slipulata, promissa, solvenda a parte arbitrium 

non servante ei que dictum arbitrium observaret, nichi- 

lominus arbitrio seu dicto dictorum arbitrorum in 
suo robore duraturo. In cujus rei testimonium et firmi- 

tatem majorem nos comites et episcopus memorati si- 

gilla nostra pendencia presentibus duximus opponenda. 

Acta sunt predicta apud Avinionem, in palacio dom. 

episcopi, in camera superiori, juxta majorem aulam 

superiorem, ubi fuerant presentes dom. Vicedominus 

camerarius Biterrensis, capellanus dom. pape, dom.